
SMLotIvA
o poskytnutí  nadač ní ho p í spěvku

č í slo 241110061

Smluvní  strany:

Nadace OKD
se sí dlem: Karola Š tiwty I4glI7,Fryš tát, 733 0I  Karviná
IČ :278 32 8I3

zastoupená:  editelkou, pově enou vedenim,nazákladé plné
mocize dne l0. 10,2022

zapsaná v nadač ní m rejst í ku, vedené m Krajsk} m soudem v Ostravě pod spisovou znač kou

N 280

datová schránka: sbs7qgj

(dále jen "poskytovatel" nebo,,Nadace")

a

Název organizace: Základní  š kola Orlová - Poruba Jarní  400 okres Karviná
se sí dlem: Jarni4001,73514 Orlová
IČ :750266't8

bankovní  spojení :  Č eskgslovenská obchodní  banka, a.s.

č .ť r.:  136 206 49710300, v,s. 241110060

zastoupená: PhDr. Soňou Balonovou, editelkou , na základě jmenování  s č innosti od

t.8,2019

osoba pově ená vedení m projektu:  

datová schránka: Snnmqkg

(dále jen "p í jemce")

uzaviraji podle zákona č . 8912012 Sb., obč anské ho zákonilo,1, v platné m znění  tuto

smlouvu o poskytnutí  nadač ní ho p í spěvku (dále jen,,smlouva"):



2.

č t, I .

ú vodní  ustanovení

1. Úč elem Nadace je podpora a rozvoj duchovní ch a humanitární ch hodnot, podpora
ž ivotní ho prost edí , vzďěIáni, sportu, sociálně-zdravotní  oblasti, kultury, hornick ,ch

tradic, dále podpora regionu a evropsk ch projektť r neziskoq ch organizací  na vyš e
uvedené  rič ely.

P edmětem té to smlouvy je závazek poskytovatele poskynout p í jemci nadač ní
p í spěvek, závazek p í jemce nadač ní  p í spěvek p ijmout apouž it ho v souladu s jeho

č elov} m urč ení m za podmí nek stanovenych touto smlouvou a urč ení  postupu p i
poruš ení  nebo nedodrž eni závazk smluvní ch stran stanovenych touto smlouvou.

Nadač ní  p í spěvek dle té to smlouvy je poskytován z programu: Pro region.

č t. n.

Nadač ní  p í spěvek

1, Poskytovatel se zavanlje za dáIe v té to smlouvě uvedenych podmí nek poskytnout
p í jemci nadač ní  p í spěvek ve vyš i 50 000 Kč  (slovy: padesát t isí c korun č esk ch)
rič elově urč eny na realizaci p í jemcem p edlož ené ho projekru pod názvem Terapií  k

směvu (dále jen ,,Projekt"), p í jemce se nadač ní  p í spěvek zavazuje p ijmout a

použ í tjej v hradně na tento Projekt.

2. Nadač ní  p í spěvek byl p í jemcinazákladě jeho podané  Žádosti o poskynutí  nadač ní ho
p í spěvku schválen nazasedání  správní  radynadace dne 26. 2.2024.

Nadač ní  p í spěvek se poskytrrje na hradu nákladri spojenych s rea| izaci Projektu podle
rozpoč tu, kteruje nedí lnou souč ástí  smlouvy jako p í loha a).

Pokud správní  rada.nadace schválila nadač ní  p í spěvek njž š i, než  p í jemce na základě
své  ž ádosti pož adoval, upraví  p í jemce rozpoč et na schválenou vyš i, ktery odsouhlasí
poskytovatel a z něhož  je prukazné , ž e p ijemce za niž š í  nadač ní  p í spěvek zrealizlje
ucelenou č ást Projektu. Upraveny rozpoč et je pak považ ován za rozpoč et ve smyslu
té to smlouvy.

5. Nadač ní  p í spěvek se poskytovatel zavazuje poskytnout p í jemci bezhotovostní m
p evodem na rič et uvedeny v záhlavi té to smlouvy ve splátkách podle následují cí ho
rozpisu takto:

1. splátku ke dni uvedené mu v Projektu jako den jeho zahájení , j inak nejpozději do
45 kalendá ní ch dnri ode dne prokazatelné ho doruč ení  originálu té to smlouvy
podepsané ho oběma smluvní mi stranami poskytovateli,

3.

3.

4.



r

6

] . splátku nejpozději do 45 kalendá ní ch dnri po pí semné m schváleni Závěreč né
zprávy o realizaci projektu a Závěreč né ho vyrič tování  nadač ní ho p í spěvku
poskytovatelem p í spěvku, ne vš ak d í ve než ke dni ukonč ení  Projektu.

1. ve vyš i 35 000 (slovy: t icet pět t isí c korun č eskych)
2. ve vyš i 15 000 (slovy: patnáct tisí c korun č esk ch)

V p í padě, ž e p í jemce nesplní  podmí nky pro poskytnutí  jednotlivych splátek nadač ní ho

p ispěvku uvedené  dle p edchoziho odstavce 5, Nadace není  povinna proplatit zbyvajici
splátky, pop . Nadace proplatí  pouze prokazatelně vyč erpanou č ást. Ostatní  sankce vrič i
p í jemci nadač ní ho p í spěvku vypl vají cí  z té to smlouvy p i nesplnění  jeho povinností
nejsou tí mto ustanovení m dotč eny.

P í jemce dává tí mto p edchozí  souhlas, ž e Nadace je oprávněna započ í tatjakoukoli svou
pohledávku (ať  j lž  splatnou č i nesplatnou) za p í jemcem proti jaké mukoli závazku (ať  j iž
splatné mu č i nesplatné mu), ktetí /  vuč i p ,í jemci má z jaké koliv smlouvy.

č t, n,
Doba realizace Projektu

P í jemce se zavazuje zahájit realizaci Projektu od 1. 4. 2024 a ukonč it Projekt nejpozději
do 31. 3.2025.

Náklady, které  p í jemce pož aduje financovat z nadač ní ho p í spěvku, musí  vzniknout a

by| "lhrazeny ze strany p í jemce v době realizace Projektu dle Č l. I I I  odst. 1 v souladu

s rozpoč tem, j inak takové  náklady nebudou poskytovatelem uznány.

3. Pokud p í jemce realizaci Projektu nezaháji ve stanovené m termí nu dle Projektu, oznámi
tuto skuteč nost do 15 kalendá ní ch dnri po marné m uplynutí  termí nu zahájeni pí semně

poskytovateli a souč asně vrátí  poskytnut}  nadač ní  p í spěvek neprodleně zpé t na,hč et
poskytovatele.

4. Pokud p í jemce pož aduje zmé nit termí n ukonč ení  realizace Projektu, je povinen zaž ádat

o tuto změnu, a to prost ednictví m elektronické ho formulá e Žádost o změnu realizace
projektu. Poskytovatel vyhoví  ž ádosti p í jemce o prodlouž ení  termí nu realizace Projektu
pouze v p í padě, ž e p í jemce není  schopen rea| í zaci Projektu ukonč it z d vod
nep edví datelnych a neovlivnitelnych faktoru, za p edpokladl, ž e o nich bez zbYeč né ho
odkladu poté , kdy nastaly, p í jemce pí semně informoval poskytovatele p ed uplynutí m
v š e uvedené  doby realí zace Projektu.

č t. rv,
Závazky p í jemce

1. P í jemce sezavazujezať tč elem ádné ho prokázánipouž ití nadač ní hop í spěvku:

1.

2.



zajistit oddělené  vedení  nadač ní ho pří spěvku v ú č etnictví  pří jemce tak, aby bylo
mož né  jednoznač ně prokázat a přezkoumat použ ití  nadač ní ho pří spěvku k ú č elu
uvedené mu v Č t. n. odst. 1 té to smlouvy,
označ it originály vš ech ú č etní ch dokladů  vztafu$icich se k Projektu. Na originál
kaž dé ho ú č etní ho dokladu týkají cí ho se Projektu uvede pří jemce ruč ně
nebo razí tkem č ástku, kterou na danou polož ku nadace přispěla a to takto:  ,,Z granh,1

č . (uved'te č í slo projeřrz) Nadace OKD ěerpáno (uved'te č ástku)Kč ,
předlož it poskytovateli Závé reč nou zprávu o realizaci projektu se Závěreč ným
vyú č tování m projektu v termí nech uvedených v č 1. V.,
prukazně dolož it použ ití  nadač ní ho pří spěvku, zejmé na předlož it originály č i uředně
ověřené  kopie ú č etní ch a j iných dokladů  prokazují cí ch použ ití  nadač ní ho pří spěvku
výhradně k ú č elu uvedené mu v Č t. U. odst. 1 té to smlouvy, pokud to bude nadace
pož adovat,

umož nit poskytovateli a j í m pověřeným subjektů m použ ití  nadač ní ho pří spěvku
v celé m rozsahu přezkoumat,

umož nit poskytovateli nadač ní ho pří spěvku poří dit si kopie ú č etní ch dokladů
a poskytn out pož adovan á vysvětl eni a n ezbyln ou s ouč inn o st,

dolož it na ž ádost poskýovatele dalš í  zdroje financování  projektu z j iných zdrojů
v pří padě, kdy je pří spěvek poskytován pouze na č ásteč né  pokrytí  pož adavku,

2. Pří jemce je povmen:

a. Dodrž et věcnou skladbu nákladů  na Projekt dle schválené ho rozpoč tu, který je
pří lohou té to smlouvy; v pří padě odů vodněné  potřeby mů ž e pří jemce prové st změnu
věcné  skladby nákladů  bez souhlasu poskyovatele až  do výš e 15 %  (vč etně)
schválené ho nadač ní ho pří spěvku a je povinen o té to změně poskytovatele
informovat. Změna věcné  skladby nákladů  nad 15 %  poskytnutých prostředku a

zařazeni nové  nákladové  polož ky, musí  být odsouhlasena poskytovatelem. Pří jemce
je povinen změnu poskytovateli předem oznámit prostřednicwim Žádosti o změnu
realizace projektu s odů vodnění m navrhované  změny.

b. Pokud má projekt pří jemce nějaký termí n akce (např. furnaj, vystoupení , soutěž ,
přehlí dku, soustředění  apod.), je povinen pří jemce o tomto termí nu akce informovat
předem poskytdvatele.

c, Po dobu 5 let ode dne nabytí  vlastnické ho práva k dlouhodobé mu hmotné mu
majetku s provozně technickou funkcí  delš í  než  5 let poří zené mu z prostředků
nadač ní ho pří spěvku tento majeteknezcizit na třetí  subjekt.

d. Dodrž ovat zásady upravují cí  postup pí i zpracováni a ochraně osobní ch ú dajů
poskytovaných v podmí nkách smlouvy o poskytnutí  nadač ní ho pří spěvku Nadace
OKD podle Naří zení  Ewopské ho parlamentu a Rady (EU) 20161679.

e, Zajistit si souhlas s poří zení m a už ití m fotodokumentace, audio nebo video osob,
kterých se to týká, v souvislosti využ ití m propagač ní ch ú č elů  pří jemce a

poskytovatele.

f. Uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv, pokud tato smlouva podlé há uveřejnění

. vregistru smluv dle zákona č islo 34012015 Sb., o zvláš tní ch podmí nkách ú č innosti
některých smluv, uveřejňování  těchto smluv a o registru smluv, ve znění  pozdějš í ch
předpisů .

c.

a.

e.



3. P í jemce není  oprávněn jaké koliv právo č i pohledávku vzniklou, zté to smlouvy, vč etně
nadač ní ho p í spěvku postoupit č í  pí evé  . na t etí  osobu bez p edchozí ho pí semné ho
souhlasu nadace. Bez tohoto p edchozí ho pí semné ho souhlasu nadace je postoupení  č i
p evod pohledávky nebo nadač ní ho p í spěvku na t etí  osobu neplatrré .

P í jemce se zavazuje informovat nadaci a ve ejnost vhodn} m zprisobem o realí zaci
Projektu a o jeho podpo e nadací . Zauč elem prezentace Projektu se zavanlje p í jemce
rovněž  poskytnout poskytovateli pfimě enou souč innosti na základě pož adavku
poskytovatele (nap . p edat nebo po í dit vlastní  fotodokumentaci, audio nebo video),

5. Nadace mriž e po izovat alž ivat zí skanou fotodokumentaci, audio nebo video vrámci
projektu a dalš í ch aktivit p í jemce ke sv} m propagač ní m rič el m.

6. P í jemce prohlaš uje, ž e je oprávněn ke dni podpisu té to smlouvy a v souladu s

platn mi právní mi p edpisy a z izovacimi dokumenty zajistit splnění  veš kerych
nezbytnych podmí nek a schválení  nebo p edběž n ch souhlasri, které  jsou nezbYné  k
podpisu té to smlouvy zapí ijemce.

7, P í jemce na sebe p ebí rá v souladu s 1765 obč anské ho zákoní ku nebezpeč í  zmé ny
okolností .

8. P í jemce je povinen zajistit spolufinancování  Projektu ve v,š i minimálně 20 %

z celkové ho poskytnuté ho nadač ní ho p í spěvku uvedené ho v Č 1. il. odst. 1 té to

smlouvy, ato zapodmí nek dále stanovenych poskytovatelem v Pokynech pro p í jemce,
které  jsou nedí lnou souč ástí  té to smlouvy. V p í paďě, ž e bude spolufinancování
prokázané  na straně p í jemce v Závé reč né m vy č tování  projektu niž š í , než  je
stanoveno v p edchozí  větě, má poskytovatel nárok sní ž it v odpoví dají cí  mí  e i
schváleny nadač ní  p í spěvek.

č t. v.

1. P í jemce je povinen pr.ar ož it-".: : il:  

kontrola

a) Závé reč nou zprávu o realtzaci projektu a Závé reěné  vyrič tování  projektu
zpracované  dle instrukci v pŤ iloze ,,Pokyry pro p í jemce". Závé reč nou zprávu o

realizaci Projektu aZávěreč né  vyrič tování  Projektu zaš le p í jemce poskytovateli,
a to do 30 kalendá ní ch dnri ode dne ukonč ení  Projektu dle č . I I I  odst. 1 té to

smlouvy.

2. P í jemce mriž e v době rcalí zace Projektu uvedené ho v Č 1, ilL odst. 1 p edem

elektronicky pož ádaí  poskytovatele o změnu prodlouž ení  termí nu p edlož ení  Závěreěné
. zprávy o realizaci projektu se Závé reč n m vyuč tování m projektu (dále jen ,,Zprávy"

a,,Vyí rč továni"), V ž ádosti musí  p í jemce pož adavek na změnu termí nu zdrivodnit.



3. V p í padě, ž e pŤ ijemce realizaci Projektu p edč asně ukonč í , je povinen p edlož it
poslcytovateli Závé reč né  vyrič tovaní  projektu, a to nejpozději do 30 kalendání ch dn
od ukonč eni realizace Projektu, a wátí t nevyč erpané  f,rnanč ní  prost edky nadač ní ho
p í spěvku na rič et poskytovatele, a to do 15 kalendá ní ch dnri ode dne p edlož ení
Vyrič tování .

V p í padě, ž e p í jemce nevyč erpá vš echny p idělené  prost edky, bude mu

poskytovatelem poní ž ena poslední  splátka nadač ní ho p í spěvku o tuto nedoč erpanou

č ástku, která n ebyl a pr okazatelně č erp ána dle Záv ěr eč né ho vyí rč tov ání .

V p í padě, ž e p í jemce nevyč erpá vš echny p idělené  prost edky a nebude uplatněn postup

dle Č l. V odst, 4 té to smlouvy, je p í jemce povinen vrátit nevyč erpané  prost edky
nadač ní ho p í spěvku do 15 kalendá ní ch dnri ode dne p edlož ení  Vytič tování , nejpozději
vš ak 30 kalendá ní ch dn po termí nu ukonč ení  Projektu dle č 1. I I I  odst. 1 té to smlouvy.

Nevyč erpané  celkové  prost edky do vyš e 50,- Kč  vč etně (slovy: padesát korun č esk ,ch)

se nevracejí .

7. Posfup vrácení  nevyč erpané  č ástky je podrobně popsán v pí í Ioze,,Pokyny pro p í jemce"

č t. vl.
Sankce

JeJi p í jemce v prodlení  s p edlož enimZprávy nebo Vytič tování  dle Č l. V. té to smlouvy
o ví ce než  30 kalendá ní ch dnri avš ak mé ně než  60 kalendá ní ch dnri, je poskytovatel
oprávněn pož adovat od p í jemce smluvní  pokutu ve vyš i 10 %  schválené ho nadač ní ho
p í spěvku.

JeJi p í jemce v prodlení  s p edlož enimZpráv nebo Vyrič toviání  dle Ó. V. té to smlouvy
o ví ce než  60 kalendá ní ch dn je poskytovatel oprávněn pož adovat od p í jemce

smlurmí  pokutu ve q š i 25 oÁ schválené ho nadač ní ho p í spěvku.

Neodstraní -li p í jemce ve lhritě 15 kalendá ní ch dnri dle vyzvy stanovené
poskytovatelem nedostatky p edlož enych Zpráv nebo Vyrič tování  nebo nedodrž í  lh tu
pro p epracování  Zpráv nebo Vyrič továni, je poskyovatel oprávněn pož adovat od
p í jemce smluwí  pokutu ve v š i 0,05 Yo schválené ho nadač ní ho p í spěvku za kaž ďy
započ aty den prodlení .

4. JeJi p í jemce v prodlení  s wácení m poskytnuté ho nadač ní ho p í spěvku podle Č t. V
odst. 3 a 5, Č l. VI  odst. 6 a Č I . VI I  odst. 3 té to smlouvy, je poskytovatel oprávněn
pož adovat smlu.rní  pokutu ve vyš i 0,05 oÁ z dluž né  č ástky za kaž dy zapoěaty den

prodlení .

5. NastaneJi situace, ž e je na p í jemce nadač ní ho p í spěvku vyhláš eno insolvenč ni í izeni
podle zákona č . 18212006 Sb., insolvenč ní  ziákon, ve znění  pozdějš í ch změn, je

5.

6.

1.

2.

3.



pří jemce povinen poskýovatele o tóto situaci informovat. Zahájenim insolvenč ní ho
í izení  zariká pří jemci niárok na prof,rnancování  dalš í  č ásti nadač ní ho pří spěvku.

6. Pří jemce nadač ní ho pří spěvku je povinen vykázat vč as a řádně Vyú č tování  projektu
a v pří padě, ž e nebude schopen dolož it pož adovaným způ sobem v souladu se

smlouvou, rozpoč tem a Pokyny pro Pří jemce financování  Projektu nebo neumož ní  jeho
kontrolu, bude muset neprokázaně využ itou č ást nadač ní ho pří spěvku neprodleně
navrátit poskytovateli, a to do 15 kalendářní ch dnů  ode dne doruč ení  výrzvy
poskytovatele k jejich vrácení .

7. Pří jemce se zavazuje smluvní  pokutu uhradit vž dy do 15 kalendářní ch dnů  ode dne

doruč ení  vý^ y poskytovatele k její  ú hradě. Ujednání m o smlurmí  pokutě není  dotč eno
právo poskytovatele na náhradu š kody, která j í  poruš ení m povinností  pří jemce vznikla.
Povinnost ú hrady uplatněné  smluvní  pokuty a náhrady š kody tí vá i po skonč ení
platnosti té to smlouvy.

8. Pří jemce bere na vědomí  svou ffestněprávní  odpovědnost v pří padě, ž e použ ije nadač ní
pří spěvek na jiný než  sjednaný ú č el dle č 1. I I . odst. 1 té to smlouvy.

č t. vtt.
Ukonč ení  smlouvy

1. Tato smlouvam.ů ž e být ukonč ena dohodou smluvní ch stran nebo odstoupení m.

2. Poskytovatel mů ž e od té to smlouvy odstoupit v pří padě, ž epŤ í jemce:
a. v souvislosti s poskytnutí m nadač ní ho pří spěvku, jeho Vyú č tování m nebo

provádění m kontroly sdělí  poskytovateli nepravdivé  ú daj e,

b. použ ij e nadač ní  pří spěvek nebo j  eho č ást k j  iné mu ú č elu než  k realizaci Proj ektu,

c, poruš í -li povinnosti ve vztahu k věcné  skladbě nákladů  na Projekt stanovené  v Č t. ry
odst. 2 pí sm. a) té to smlouvy,

d. odmí tn§-li pří jerqce použ ití  nadač ní ho pří spěvku prukazně dolož it nebo neumož ní
poskýovateli přezkoumáni č i kontrolu použ ití  nadač ní ho pří spěvku,

e. nepředlož í  Zprávy nebo Vyú č tování  se vš emi předepsanými pří lohami a

pož adovanými doklady ani do 60 kalendářní ch dnů  po termí nu,v němž  měly být dle
té to smlouvy předlož eny,

f. ž e na pří jemce bude zahájeno insolvenč ni í izení  podle zákona č . 182/2006 Sb.,

insolvenč ní  zákon, v e zné ni pozděj š í ch změn,
g. poruš í  jakoukoli dalš í  z povinností  podle té to smlouvy a neodstraní  takové  poruš ení

ve lhů tě 30 kalendářní ch dnů  ode dne doruč ení  výzvy poskytovatele k dodrž ení
smluvní ch závazki nebo v kratš í  lhů tě přiměřené  povaze takové ho poruš ení .

3. Odstoupí -li poskýovatel od té to smlouvy, je pří jemce povinen wátit poskytnutý
' nadač ní  pří spěvek vplné  výš i do 15 kalendářní ch dnů  ode dne doruč ení  odstoupení

poskytovatele,



l,

4. Poskytovatel mriž e stanovit, ž e se nadač ní  p í spěvek vrací  s p ihlé dnutí m k ť rč elně

vynalož en} m náklad m porLze ve vyš i poskytovatelem urč ené .

5. Smluwí  strany se dohodly, ž e v rámci zabráněni jaké mukoli jednání , jež  by bylo
v rozponr s dobr mi Iní avy, nebudou pož adovat ani nabizetjaké koli v} hody, odměny,
dary, projevy pohostinnosti, rihrady v daj ať  už  pí imo nebo nep í mo osobě nebo od
osoby na pozici které hokoli zaměstnance nebo č lena statutární ho orgánu smluvní ch
stran za ť rč elem obdrž eni, ponechání  nebo ovlivnění  poskYování  nadač ní ch p í spěvkri
nebo zajiš tění  jaké koli j iné  vjzhody p i uzav ení  a realizace té to smlouvy. Nadace si
vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy, pokud shledá, ž e pí ijemce se p i realizaci té to
smlouvy p í mo nebo prost ednictví m své ho zástlspce dopustil jednání  v rozporu
s dobr} mi mravy a nep ijal vč as uspokojivé  opat ení  k nápravě.

č t. vttt.
Závé reč ná ujednání

Smluvní  strany se dohodly, ž e jejich vzájemné  pí semnosti souvisejí cí  s touto smlouvou se

doruč ují  osobně, prost ednictví m datové  schránky nebo prost ednictví m provozovatele
poš tovní ch služ eb na adresy p í jemce a poskytovatele uvedené  v záhlaví  té to smlouvy.
V p í padě doruč ování  prost ednictví m provozovatele poš tormí ch služ eb se pí semnosti
považ ují  za doruč ené  také  v p í padě, ž e danou pí semnost adresát odmí trre pí evzí t,
doruč ovatel (provozovatel poš tovní ch služ eb) pí semnost oznaěi za nedoruč itelnou na
adresu udanou odesí lateli adresátem nebo adresát si pí semnost u doruč ovatele
(provozovatele poš tovní ch služ eb) v ilož ní  lhritě nevyzvedne; dnem doruč ení  je pak den,
kdy se pí semnost vrátila odesí lateli.

Osobní  daje poskytnuté  p í jemcem v té to smlouvě jsou zpracovány korektně a

zákonnym zprisobem dle Na í zení  Evropské ho parlamentu a Rady (EU) 20161679 pro
rič ely tohoto projektu. Zpracování  daj je nezbyné  pro splnění  smlouvy o nadač ní m
p í spěvku a pro rič ely oprárměnychzájmiposkytovatele.
Shromaž ďované  ridaje jsou ulož eny ve formě elektronické  a pí semné  umož ňují cí
identifikaci p í jemcd a jejich kontaktní ch osob, vč etně dajri poskytrrut} ch ze Zpráv po
dobu maximálně 10let.

Osobní  ridaje jsou zp í stupné ny zamé stnancrim nadace a na vyž ádání  sprármí ch orgánri
poskytovatele a dárcri nadace.

Nadace odpoví dá za dodrž ení  vš ech principri na ochranu osobní ch dajri a je schopna toto
dodrž ení  souladu dolož it.

Tato smlouva nabyvá platnosti a rič innosti dnem její ho podpisu druhou ze smlurmí ch
stran.

Zmé ní t nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní  strany pouze formou pí semn ch,

vzestupně č í slovanych dodatkť r, které  budou za dodatky té to smlouvy vyslovně označ eny

a které  budou podepsány oprávněn mi zástupci smluvní ch stran.

2.

3.

5.

6.

7.



8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, vč etně povinnych p í loh s platností
originálu a s ri edně ově en m podpisem p í jemce, p ič emž  poskytovatel obdrž í  jedno a
p í jemce jedno vyhotovení  smlouvy.

9. Pokud se některé  ustanovení  té to smlouvy stane v jaké mkoli ohledu nezákonn} m,
neplatn m nebo nevymahateln} m, nebude tí m dotč ena ani oslabena právoplatnost
a vyrrahatelnost ostatní ch ustanovení  té to smlouvy.

č t, x.
P í lohy

1. Nedí lnou a pevně spojenou souč ástí  té to smlouvy je:

a, Rozpoč et projektu

b, Pokyny pro p í jemce

2. P í jemce se zavanlje tyto dokumenty uvedené  v č l. IX dodrž ovat. Zároveň p í jemce
prohlaš uje a stvrzuje podpisem smlouvy, ž ebyl s těmito dokumenty seznámen.

Smluvní  strany podpisem té to smlouvy stvrzují , ž e si smlouvu p ed její m podpisem

p eč etly, ž e souhlasí  s její m obsahem, ktery je urč i! a pro smluvní  strany plně

srozumiteln a je projevem jejich svobodné  z váž né  vrile, a ž e smlouva nebyla

uzav ena v tí sni č i za nápadně nev hodnych podmí nek.

7 7 -03- ?r,l|
V Karviné  dne ......l........

ZÁKLADNÍ  Š KOLA
Crlová-Poruba Jarní  400

Karviná,

prí s é ^ c:; : ,;^ l_a

Nmďa"tm ffiKffi
ií * t rl: i; ;  : ir 1,1:ky .Ui : ; ; '.l7

i3 [ ] . li; : l l-, : i 
I  ií i "F;",li'i; i+ -

.. c "' :_ j i,,lí l l J _

 ť i. : : t i: l'fi3J,'i.j,',,l '_' (1}

za poskytovatele
wf,

za pruemce



Pří Ioha a) Smlouvy o poskytnutí  nadač ní ho pří spěvku Nadace OKD č . 241110061

Rozpoč et proj ektu č . 241110061

Název nákladové  polož ky Celkem Kč Schváleno z grantu
Nadace OKD Kč

1. Osobní  náklady (Pracovní  smlouva, DPČ , DPP a honorá e do 10 000 Kč  - podnikají cí
dle autorské ho honorá e)

Z.Lnvestice (DHM nad 80 000,-)

3. Materiálové  náklady (nap . kancelá ské  pot eby, DDHM do 40 000,- za lks atd.)

Terapeutické  pomť rcky 120 000 49 200

Ceny pro ž áky 1 000 800

4. Ce tovné  (cestovní  p í kaz)
5. Služ by (poš tovné , nájem, hovorné ,lektorné , smlouvy o dí lo, honorá e nad 10 000 Kč ;
atd.)

Je t eba vž dy vyplnit oba sloupce rozpoč tu. Sloupec ,,celková č ástka" zahrnuje vš echny
nákladové  polož ky, které  v rámci projektu vzniknou. Sloupec ,,pož adovaná č ástka"
zahrnuje pouze ty polož ky, které  pož aduiete uhradit z grantu Nadace OKD.

celkem zL proiekt kč I21 000 50 000

10



Pří loha b) Smlouvy o poskytrrutí  nadač ní ho pří spěvku Nadace OKD č . 241110061

Pokyny pro p Uemce grantu Nadace OKD v roce 2024.

Yáž ent p í jemci grant Nadace OKD, snaž í me se, aby systé m p idělování , vyhodnocování

i rič tování  nadač ní ch p í spěvkri pro vás byl srozumiteln ,. Zároveí  ale odpoví dáme za to,

ž e je č innost nadace transparentní , a proto je nezbytné  splnit vš echny povinnosti dané

zákonem a vyhláš kami. Z tohoto drivodu po vš ech p í jemcí ch vyž adujeme dolož ení  č eryáni

nadač ní ho p í spěvku a dodrž ení  základnich pravidel p i vyplňování  formuliffi

a dalš í ch administrativní ch í rkonech. Tyto pokyny by vás měly doprováaet p i celé

realrizací  vaš eho projektu. Doví te se takové  informace, které  by vám měly ulehč it a

vysvětlit vš e podstatné ,

V p í padě jak ,chkoliv dalš í ch dotazu se s drivěrou obratte na administrátora programu.

P ejeme mnoho irspěchri p irealizaci vaš eho projektu.

T m Nadace OKD

LL



ZÁru-,luxí  I i\FoRMAcE pRo pŘí rptvtcE i\ADAč ní Ho pŘí spĚvxu

1.3.2024
Zve ejnění  v sledkri grantové ho kola na webu Nadace OKD ( ) a první
mož ny termí n pro zahá4eni realizace projektu. Náklady vzniklé  č i hrazené  p ed tí mto
datem, vč etně záloh, nebudou z grantu í inancovány.
Do 4. 3.2024
Vyrozuměni ž adatele o schválení  nadač ní ho p í spěvku naleznete v informač ní m
databázové m systé mu Grantys u své ho projektu. Jaké  podklady ke Smlouvě o poskytnutí
nadač ní ho p í spěvku dolož it zjistí te z dopisu o vyrozumění , ktery je vlož en k vaš emu
projektu do systé mu .Grantys.
Do 28. 4.2024
P í jemce vlož í  do Grantysu vš echny dokumenty pot ebné  k vyhotovení  Smlouvy o

poskytnutí  nadač ní ho p í spěvku, v opač né m p í padě nadace od rozhodnutí  o poskytnutí
nadač ní ho p í spěvku m ž e odstoupit. O vlož ení  vš ech podkladri nás emailem informujte.
Do 30 dnri od doruč ení  kompletní  dokumentace k vyhotovení  smlouvy (v elektronické
podobě)
P í jemci bude vlož en v Grantysu náwh smlouvy ke kontrole a následně k podpisu.
Do 10 dnri od vlož ení  návrhu smlouvy p í jemci
P í jemce je povinen v dané  lhritě smlouvu zkontrolovat, vytisknout 2x smlouvu vč etně
rozpoč tu a pokynť r pro p í jemce, které  isou souč ástí  smlouvy. Vš echny stránky svaž te
(stač í  seš í vač kou) a nechte ri edně ově it podpis statutámí ho zástupce (stač í  na jednom

v t isku). Následně zasiláte poš tou nebo osobně p ineste do Nadace OKD,
Ke dni uvedené mu v Projektu jako den jeho zahájení ,j inak nejpozději do 45 dnri od
podpisu smlouvy oběma stranami
Zasláni 1. splátky grantu na rič et p í jemce, 50 - 70 oÁ schválené  č ástky.

L2



Dle termí nu uvedené ho ve smlouvě
Oďevzdáni Pruběž né  zprávy, prokázání  30 o/o č erpání  z 1. splátky. V Pruběž né  zprávě
nemusí te dodávat doklady prokazuj í  cí  f,rnanč ní  spoluú č  ast.

Nejpozději do 45 dní  po schválení  Prů běž né  zprávy pověřenou osobou v Nadaci OKD
Zasláni 2. splátky grantu na ú č et pří jemce, 30 %  schválené  č ástky.
Do 30 dní  od ukonč ení  projektu dle smlouvy/dle poslední  schválené  ž ádosti o změnu
Odevzdání  Závěreč né  zprávy v elektronické  formě.,

Nejpozději do 45 dní  po schválení  Závé reč né  zprávy pověřenou osobou v Nadaci
OKD, ne vš ak dří ve než  ke dni ukonč ení  Projektu

Zasláni 3. splátky grantu na ú č et pří jemce, 20 - 30 o/o schválené  č ástky, uzať ení  projektu.

Nutno předfinancovat si tuto č ást projektu.

PnnzET\TAcp NnDAcp OKI)
Nechceme, aby byl mezi námi pouze vztah finanč ní , chceme se stát souč ástí  vaš eho
projektu, proto se na nás mriž ete vž dy s drivěrou obrátit. Zají má nás, jak vám to

s projektem jde, co chystáte a co se u vás naopak změnilo, M ž ete nás pozvat na slavnostní
otev ení , turnaj, vystoupení ,tábor, rádi se p ijedeme podí vat,

Kaž dy projekt je jedineč ny a vyž aďuje specifick}  p í stup v jeho komunikaci, Na
prezentaci donátora by se vš ak nemělo nikdv zapomenout. Na naš ich webov ch
stránkách je ke staž ení  naš e logo, které  mriž ete vylž ivat. Také  máme vlastní  banner,
kter vám mriž eme zaprijč it. V naš ich mož nostech je prezentovat váš  projekt na naš ich
webovych stránkách, facebookové m profilu, instagramu a twitteru. Veš keré  novinky,
drilež ité  zprávy a upozornění  vkládáme na naš e sociální  sí tě, proto vám doporuč ujeme
jejich sledování , Abyste prezentovali donátora správně, využ ijte p í sluš né  dokumenty,
které  na7eznete na webovych stránkách Nadace OKD.

Mezi tvto dokumentr pat í :

Pravidla pro práci se znač kou Nadace OKD
Logo Nadace OKD
Pokud budete použ í vat 1ogo Nadace OKD, jste povinni si návrh nechat schválit Nadací
oKD.

Spolupráce s mé dii
Podstatnou č ástí  projektu je informování  ve ejnosti o jeho realizaci a prezentace
nadace. Máte webové  stránky? Sociální  sí tě? Nástěnku v klubu? Tak nezapomeňte tyto

komunikač ní  kanály vy í vat a svrij projekt propagovat. Ví tan m krokem je také

informování  mé dií , jako jsou televize, rozhlas nebo noviny. M ž ete vydat č lánek ve vaš ich
informač ní ch materiálech č i obecní m zpravodaj i.

N.tnlč Ní  NÁvš rĚvy
Cí lem Nadace OKD je kromě podpory smysluplnych projekt také  zkvalitňování  vzájemné
komunikace a informovanosti a z toho plpoucí  podpora neziskové ho sektoru. Zásh,lpci

Nadace OKD proto pruběž ně navš těvují  jednotlivé  projekty, Na mí stě se nejen p esvědč í  o

pruběhu projektu a o irč elné m vynakládání  finanč ní ch prost edk , ale zároveň zí skají
zpětnou vazbu pot ebnou pro dalš í  č innost nadace. Nadace OKD si vyhrazuje právo

13



kdykoli projekt navš tí vit a zkontrolovat postup jeho realizace vč etně originálů
ú č etní ch dokladů  fýkají cí ch se projektu.
ZÁnrnONÍ  PRAVIDLA REALIZACE PROJEKTU
1) Přeč těte si dů kladně §mlouvu, rozpoč et a pokyny pro pří jemce ješ tě před tí m, než

zač nete projekt real; izovat. Uš etří te si tí m mnohé  nepří jemnosti a nedopatření .
2) Data zahájení  a ukonč ení  projektu (tzv, doba realizace projektu) jsou velice

dtllež itát Tato data naleznete ve smlouvě, viz Č | .I I I  odst. 1. Veš keré  doklady, které

budete chtí t v rámci své ho projektu proplatit z granil Nadace OKD, musejí  svým
datem vzniku (dle DUZP') a ú hrady (mimo výjimky mzdy, cestovné
a služ by např. nájem, telefonní  poplatky, poplatky za intemet el. energie, plyn, voda,
je mož no zaič tovat a prokáaat i po ukonč ení  termí rr;  realizace projekfu, a to

nejpozději do 20. dne, vč etně, následují cí ho měsí ce) spadat do období  mezi
zahájení m a ukonč ení m projektu. Náklady vzniklé  a uhrazené  před datem
zahájení  a po datu ukonč ení  nebudou z grantu proplaceny. Tato doba realizace se

vztahuje i na zálohové  faktury/platby.
3) Jste povinní  prokáaat finanč ní  spoluú č ast ve výš i 20 Vo z celkové ho poskytnuté ho

nadač ní ho pří spěvku (podrobný popis najdete v kapitole s názvem Prokázání
í inanč ní  spoluú č asti).

4) PoZoR. PRIJMOVE POKLADNI  DOKLADY NEUZNAVAME! Musí te dolož it,
ž e platba proš la vaš im ú č etnictví m (pouze výpis z ú č tu nebo váš  výdajový pokladní
doklad.

5) Veš keré  doklady prokazují cí  č erpání  grantu musí  být vystaveny pouze
na organizaci, která je ve smlouvě o poskytrrutí  pří spěvku označ ena jako pří jemce
nadač ní ho pří spěvku.

6) Veš keré  změny a problé my v projektu řeš te vč as (v období  realizace projektu)

s administrátorem nadač ní ch programů  prostřednictví m ž ádosti o změnu, pří padně
na zák| adé  předch ozí  konzultac e.

7) Yš echny podklady a formuláře (vyú č tování , změny projektu apod.) najdete

v ďatabánové m systé mu Grantys u své ho projektu v sekci ,,Ke staž ení " (v horní  modré
liš tě). Nadace OKD bude provádět namátkové  kontroly projektů  vč etně kontrol
originálů  dokladů  prokazují cí  č erpání  grantu. Tuto kontrolu provede poskytovatel
nadač ní ho pří spěvku nebo j iná pověřená osoba.

TIP: Události tykajici se vaš eho projektu mů ž ete sledovat prostřednictví m onJine
databáze Grantys ( Naleznete je v levé m menu zálož los, Události.

stvtlouvn
Podklady ke smlouvě vkládáte do databáze Grantys k vaš emu projektu, dle dopisu o

vyrozumění . Postup vkládání  souboru je podrobně popsáno v Manuálu k systé mu
Grantys, bod 5.3. BudeJi vš e v pořádku, připraví me smlouvu.
Nadace kontroluje aktuálnost předlož ených ú dajů , zda jsou v souladu s rejstří kem
(iustice, ares). Při zjiš tění  neshody, nebude s pří jemcem sepsána smlouva.
Vyplněnou smlouvu, rozpoč et a pokyny pro pří jemce vám ke kontrole vlož í me opět do

systé mu Grantys. Zkontrolujte peč livě veš keré  ú daje v nich obsaž ené . Poté  smlouvu,

' Datum uskuteč nění  zdanitelné ho plnění  - okamž ik, kdy dojde k události (poskytnutí  služ by nebo

objednání  zbož í )

L4



rozpoč et a pokyny pro pří jemce dvakrát vytiskněte, vš e permě k sobě svaž te (stač í
seš í vač kou) a
rí ,t isku).
Tato podepsaná a ú ředně ověřená vyhotovení  nám zaš lete poš tou nebo přineste na adresu
nadace. Poté , co bude smlouva podepsána pověřenou osobou Nadace OKD, vám smlouvu
zaš leme zpé t na adresu organizace uvedenou ve smlouvě a bude vám zaslána první  splátka
dle podmí nek smlouvy.
Na vyž ádánivám podepsanou smlouvu zaš leme do vaš í  datové  schránky.
Podklady, které  je nutno dodat ke smlouvě:
. Kopii dokladu registrace organizace (např. stanovy);
o kopii dokladu ustavují cí  statutární ho zástupce organizace (např. plná moc, doklad

o volbě nebo jmenovž ni), aktuálně platný;
. kopii dokladu o vedení  ú č tu organizaceu bankovní  instituce;

Tyto ři doklady vlož te v systé mu Grantys poď Mů j subjekt do záIož ky Soubory, naleznete
je v levé m menu. Vkládáte vš e, pokud jste nový pří jemce nebo jen v pří padě změny
dokumentů  u j iž  podpořených organizaci z minulých grantových kol,

. kopii potvrzení  pří sluš né ho finanč ní ho ú řadu o bezdluž nosti organizace (ne starš í
3 měsí ců  ode dne schválení  podpory projektu správní  radou
a prokazují cí  neexistenci daňových nedoplatků ), v opač né m pří padě mů ž e nadace
od rozhodnutí  o poskytnutí  nadač ní ho pří spěvku odstoupit;

o upravený rozpoč et projektu dle rozhodnutí  správní  rady, pokud byl pří jemce k ú pravě
vyzván.

Tyto dalš í  podklady vlož te do systé mu Grantys k podpořené mu Projektu do zálož ky
Soubory, nalezneteje v levé m menu po rozkliknuti konkré tní ho projektu,

V pří padě výsadeb č i stavební ch ú prav nebo instalaci zaí í zeni na pozemkr.r/objektu

dokládáte také :

Kopii výpisu z katastru nemovitostí  jako potvrzení  o vlastnictví  pozemku č i objektu
(ne starš í  3 měsí ců ) a souhlas majitele pozemku/objektu s realizací  projektu, anebo

Závazek následné  pé č e v pří padě výsadeb. Formulář souhlasu majitele a závazek
následné  pé č e je dostupný po přihláš ení  do systé mu Grantys a rozkliknuti pří sluš né ho
projektu v sekci ,,Ke staž ení " (v horní  modré  liš tě). Soubory jsou řazeny podle
grantových výzev, proto je potřeba si dát pozor, abyste v nabí dce vybrali relevantní
grantovou výzvu,

Pří lohy vlož te v co nejbliž š í m mož né m termí nu (výstiž ně pojmenovány), nejpozději vš ak
do 28. 4. 2024. V pří padě nedodrž ení  tohoto termí nu je Nadace OKD oprávněna od
rozhodnutí  o poskytnutí  nadač ní ho pří spěvku odstoupit.

ZIŇNYV PROJEKTU

realizace proiektu dle smlouw!

změnv uvnitř organizace

15



A.

C.

D.

Statutární  změny - o té to změně je nezbytné  informovat nadaci prost ednictví m
elektronické ho formulá e ,,Žádost o změnu", kter]  najdete v systé mu Grantys pod

sv m projekí em. V levé m menu klikněte na ,,Zprávy" a poté  klikněte na t lač í tko

,,Vytvo it ž ádost o změnu projektu", potwd'te a vyplňte. Souč ástí  ž ádosti je v p í padě
změny stafutární ho zástupce kopie dokladu o jeho volbě.
Zmé na sí dla organizace - o té to změně je nezbytné  informovat nadaci
prost ednictví m elektronické ho formulá e ,,Žáďost o změnu", kteru najdete v systé mu
Grantys pod sv} m projektem. V levé m menu klikněte na ,,Zprávy" a poté  klikněte na

t lač í tko ,,Vyno it ž ádost o změnu projektu",potvrďte a vyplňte.
Zmé na č í sla bankovní ho rí č tu - o té to zmé ně je nezbytné  informovat nadaci
prost ednictví m elektronické ho formulá e ,,Žádost o změnu", kter,_i najdete v systé mu

Grantys pod sv m projektem. V levé m menu klikněte na ,,Zprávy" apoté  klikněte na

t lač í tko ,,Vytvo it ž ádost o změnu projektu", potvrďte a vyplňte. Souč ástí  ž ádosti o
změnu bankovní ho rič tu je kopie dokladu o z í zení  nové ho č tu.
Zmé na osoby zodpovědné  za realizaci projektu a její ch kontaktní ch daj -

o té to změně je nezbytné  informovat nadaci prost ednictví m elektronické ho formulá e

,,Žádost o změnu", kteru najdete v systé mu Grantys pod sv m projektem. V levé m
menu klikněte na ,,Zprávy" a poté  klikněte na t lač í tko ,,Vytvo it ž ádost o změnu
projektu", potvrďte a vyplňte. Souč ástí  ž ádosti je poskytnutí  kontaktní ch ridaj nové
zodpovědné  osoby.

změnv termí nu realizace proiektu
Pokud vznikne p í jemci povinnost p edkládat Pruběž nou zprávl, je p i její m podání
povinen prokáaat č erpání  minimálně 30 %  zprvní  poskytnuté  splátky. Vpí padě,
ž e okolnosti neumož ní  tuto v ,š i prokázat, je povinen pož ádat o změnu termí nu podání
Pruběž né  zptávy, Se změnou termí nu se mění  i termí n vyplácené  druhé  splátky.
V p í padě, ž e okolnosti neumož ňují  ukonč it váš  projekt v termí nu stanovené m
ve smlouvě, je mož né  zaž áďat o prodlouž eni realizace projektu. Maximální  mož ná doba
prodlouž eni realizace projektu č ini 12 měsí cri od data ukonč ení  uvedené ho ve Smlouvě
o poskytnutí  nadač ní ho p í spěvku. Zároveň musí te splnit podmí nku, ž e sv j  projekt
ukonč í te nejpozději do 30. 9.2025.
O uvedenou změnu je nezbytné  ž ádat d í ve, než  nastane datum ukonč ení  realrizace
projektu dle smlouvy. Se změnou termí nu realizace projektu se automaticky posunuje
i termí n odevzdáni Závé reč né  zprávy, kterou je p í jemce povinen odevzdat do 30 dní
od ukonč eni realizace projektu. Žádosti o prodlouž ení  termí nu realizace projektu
p ijaté  až  po termí nu ukonč ení  realizace uvedené m ve Smlouvě o poskytnutí
nadač ní ho p í spěvku nebudou akceptovány!
Termí n zahájení  realizace projektu není  mož né  změnit. Termí n uveden}  ve smlouvě
o poslrytnutí  nadač ní ho p í spěvku je závanry a neměnn} . Naklad vznlkly (dle DUZP)
nebo hrazen}  v termí nu p ed tí mto datem nelze z prost edkri grantu Nadace OKD uhradit,
Žádost o změnu termí nu realizace projektu proveďte prost ednictví m elektronické ho
formulá e ,rŽádost o změnu", kter;  naleznete po p ihláš ení  do systé mu Grantys a
rozkliknuti p í sluš né ho projektu. V levé m menu klikněte na ,,Zprávy" a poté  klikněte
na t lač í tko ,,Vytvo it ž ádost o změnu projektu", poť vrďte a vyplňte.

změny v rozpoč tu proiektu
Změny rozpoč tu jsou mož né  ve t ech p í padech:

16



1. Zmé ny do 15 7o (vč etně) z celkové ho p iznané ho nadač ní ho p í spěvku. Tuto č ástku
mriž ete rozdělit pouze do schválenych polož ek. P í jemce je povinen o té to změně
neprodleně v okamž iku její ho zjiš tění  informovat nadaci,
Zmé ny rozpoč tu do 15 oÁ je mož né  kumulovat, p lč emž  celková vliš e jednotliqiich
změnza celé  období  realizace projektu nesmí  p esáhnout 15 %  celkové ho p iznané ho
nadač ní ho p í spěvku.
Zmé ny nad 15 7o celkové ho nadač ní ho p í spěvku mezi schválenymi polož kami
nákladri dle smlouvy musí  odsouhlasit poskytovatel. P í jemce je povinen o tuto

změnu pož ádat d í ve, než  k té to změně dojde, a to s pat ič n m odrivodnění m.
Žáďost o změnu je také  nutné  podat v p í padě pot eby zaí azeni nově vznikl ch
polož ek nákladri do rozpoč tu projektu, a to i v p í padě, ž e v š e prost edk na tuto
polož ku nedosahuje 15 %  limitu. Tyto změny musí  odsouhlasit poskytovatel.

Vypoč et 15 oÁ - jedná se o 15 %  z poskytnuté ho finanč ní ho p í spěvku Nadace OKD
P í klad: P í jemce ziskal od nadace p í spěvek na projekt ve vl š i 100 000,- Kč . Dle pravidla
si mriž e p esunout mezi schválen} mi polož kami č ástku maximálně 15 000,- Kč
(100 000 *  15 Yo), a to v celkové m souč tu změn.

Název nákladové
poloŽky

Celkové
náklady
jednotliqich
poloŽkách

P iznáno z
grantu
Nadace
oKD
(schváleno)

Změny č erpání
z grantu
IÝaduce OKD
(nová vyš e v
odpoví dají cí ch
polož kóch)

IYavyš ení

Polož ka č . 1 55 000,00 50 000,00 3 5 000,00 0,00

Polož ka č . 2 30 000,00 20 000,00 30 000,00 l0 000,00

Polož ka č . 3 45 000,00 30 000,00 3 5 000,00 5 000,00

Celkem 130 000,00 100 000,00 l00 000,00 15 000,00

Takto zjistí te p esnou sumu p esunu, a zda je to nad, nebo pod 15 % .

Zmé nla, rozpoč tu proveďte prost ednictví m elektronické ho formulá e ,,Žáďost o změnu",
Souč ástí  ž ádosti je ta6uka ,,P í loha k ž ádosti o změnu rozpoč tu", kterou naleznete
v systé mu Grantys po p ihláš ení  k p í sluš né mu projektu v sekci ,,Ke staž ení " (v horní
modré  liš tě). Zmé nu lze prové st také  p í mo v systé mu Grantys u p í sluš né ho projektu
v zá7ož ce ,,Žádost o změnu" rozpoč tu. V horní  č ásti je uveden návod k ripravě č i změně
polož ek.

ostatní  změnv proiektu
Vp í padě, ž e pí i realizaci vaš eho projektu dojde kjiné  než  v š e uvedené  změně,
kontaktujte neprodleně Nadaci OKD.
Ve smyslu 559 zákona č .8912012 Sb., obč anské ho zákoní ku je tato ž ádost o změnu
a stanovisko k ní  vystavené  akceptováno jako forma dodatku ke smlouvě. Dle zákona
č . 34012015 Sb., o registru smluv, máte povinnost zve ejnit tento dodatek, respektive

Žádost o změnu realizace projektu zákonem stanoven} m zprisobem a ve stanovené  lhritě

do registru smluv.

2.

3.

17



Dol,ož px í  nn,+ lt ZACE pRoJEKTU

Nadace OKD v souladu se sv} m statutem vyž aduje od p í jemcri nadač ní ch p í spěvku
dolož ení  nakládání  s tí mto p í spěvkem.
P í jemce je povinen dolož it Prriběž nou a Závé reč nou zprávu (povinnost dolož it jednu
nebo dvě zprávy stanoví  smlouva) vč etně vš ech nálež itostí . Zprávy musí  b t odeslány dle
termí n uvedenych ve Smlouvě o poskytnutí  nadač ní ho p í spěvku.
Zpráva e odesí Iá v elektronické  podobě prost ednictví m systé mu Grantys

) a to vč etně následují cí ch p í loh: tabulka
pruběž né holzávěreč né ho vyrič toviání  (excel), doklady prokazují cí  č erpáni grantu, doklady o

zaplaceni, fotografie (min. 5 kus ) a propagace.

Dokladv prokazuií cí  č erpání  grantu
Jelikož  si Nadace OKD zakládá na transparentnosti, vyž aduje konkré tní  typy dokladri,
které  p ikládáte k vyrič tování . Pokud nedodáte správny typ dokladri, nebude vám
polož ka uznána.
Prokánáni kaž dé ho nákladu musí  obsahovat podklad k platbě a doklad o zaplacení .

Podklad k platbě má pouze tyto podoby (dále jen doklad):
o Faktura
o Paragon (rič tenka)

o Smlouva
o cestor,lnipí í kaz

Interní  irč etní  doklad (v platní  lí stek)

Doklad o zaplacení  má tyto podoby:
. v pis ztč fi organizace
. v ,dajovy pokladní  doklad (vž dy ádně a kompletně vyplněn} )

pozoR: pŘÍ ruovn porr,tDNÍ  DoKLADy NEUZNÁvÁun t

V p í padě, ž e se jedná o doklad k platbě nep esahují cí  10 000 Kč , mriž e podnikatel vystavit
tzv, zjednoduš en doklad (paragon daňovy doklad). Pokud tuto č ástku p esáhne,

vystawje se běž n daňov doklad se vš emi nálež itostmi (faktura).

Podrobn popis, jak náklady prokazovat ve vyrič tování  dle polož ek v rozpoč tu, najdete

v p í Ioze č . 1 tohoto dokumentu.
V p í loze č . 2 uvádí me také  seznam neuznateln ch nákladri projektu,
V p í padě, ž e jste prováděli platbu v cizí  měně, je t eba p epoč í st náklady na CZK,
a to dle st ední ho kurzu Č Nn t datu provedení  platby. Pokud jste prováděli platbu
bezhotovostní m p evodem, použ ijte kurz uvedeny v bankovní m v pise.

prokázání  finanč ní  spolu č asti
Finanč ní  spolu č ast ve vyš i minimálně 20 %  (vtz
poskytnuté ho nadaČ ní ho p í spěvku, prokazujete v

,smlouva Č t. IV odst. 8) z celkové ho
Závé reč né  zprávě (v tabulce excel).

Finanč ní  spolurič ast prokazujete prost ednictví m ,,Formulá e í inanč ní  spolu č ast",
kterou naleznete po p ihláš ení  do systé mu Grantys a rozkliknuti p í sluš né ho projektu
v sekci ,,Ke staž ení " (v horní  modré  liš tě) a je souč ástí  formuláí e Závé reč né ho
vyrlč tování .

18



Dokládáte kopie dokladů  prokazují cí  povinnou í inanč ní  spoluú č ast projektu
prostřednictví m ú č etní ch dokladů  a dokladů  o platbě (výdajový pokladní  doklad nebo
rjpis z ú č tu), které  jste hradili z j iných finanč ní ch zdrojů  než  z pí ispěvku Nadace OKD.

Tl-to kopie dokladů  nemusí  byt označ eny povinným popiskem dle smlouvy o poskytnutí
nadač ní ho pří spěvku, Č t. IV, odst. lb, ale doporuč ujeme označ it např. slovem
..kofinancoyáni" nebo je j inak odliš it. Uš etří te nám tak práci.

Náklady, které  hodláte zahrnout do prokázání  finanč ní  spoluú č asti, musí  být
v souladu s nákladovými polož kami uvedené  ve smlouvě, náklady musí  vzniknout a být
uhrazeny v době reaI izace projektu a nesmí  mí t charakter neuznatelných nrákladů  projektu,

viz přfloha č . 2 Neuznatelné  náklady.

Pří klad: Výpoč et ť rnanč ní  spoluú č asti

Celkov / skuteč ny rozpoč et projektrr (dle
ž ádosti :  celkové  vydaie proiektu)

130 000,00

Skuteč ně vyč erp anylposkYnuty
(schválenY) p í spěvek

100 000,00

Finanč ní  spolurič ast k prokázání
(minimálně 20 "Á z poskytnuté ho
p í spěvku)

20 000,00

Minimálně musí m prokázat20 Vo zl00 000: 100 000 *  201100:20 000,- Kč .
Y závé reč né m vy rč tování  projektu musí te prokázat náklady ve vyš i p í spěvku Nadace
OKD t j. 100 000,- Kč  +  finanč ní  spolurič ast projektu ve vyš i minimálně 20 %  celkové
č ástky tj. 20 000,- Kč , Tzn. ž e vaš e skuteč né  celkové  náklady na projekt musí  b t
minimálně 120 000,- Kč .

Nálež itosti Prrib ěž né  a Závé r:š rr!, zplryy

Prriběž ná zpráva
o Textovázpráva
o Formulá Pruběž né  vytič tování  (excel tabulka)

(musí te prokázat č erpání  nákladri min. ve \ .j/ š i 30 Yo z prvni tthrazené  splátky
grantu)

. kopie dokladri prokazují cí  č erpání  grantu
o u hromadnych akcí  jmenny seznam rč astní ku (nap . zájezd,, tábory, soust edění ,

apod.)

o Informač ní  materiály
(foto grafi e, vkázka č lánk, t iskovlch zpráv, leták, plakátu)

Závé reč názpráva
o Textovázpráva
o Formulá závěreč né  vytič tování  (excel tabulka)
o Formulá Finanč ní  spoluirč asti (e souč ástí  excel tabulky Závěreč né ho vyť rč tování )

o kopie dokladri prokazují cí  č erpání  grantu

19



2.

U hromadn ,ch akcí  jmenn , seznam irč astní kť r (nap . zájezd, tábory, soust edění ,

apod.)

Informač ní  materiály
(fotografie,vkázka č lánk , t iskov ,ch zptáv,letákri, plakátri)

Jak postupovat krok za krokem p i odevzdání  zpráw
l. Na se pfihlaste k vaš emu už ivatelské mu irč tu.

Oteť ete p í sluš n,projekt.
V levé m menu klikněte na Zprávy a zvolte p í sluš nou zprávu, kterou chcete odevzdat,
a otev ete j i. Otev e se vám formulá zprávy, kter"jl vyplňujte stejn m zprisobem jako
ž ádost, t j. klikněte do pole, které  chcete vyplnit a piš te. Zprávu, mriž ete pruběž ně

ukládat, když  kliknete na pole ,,Ulož itzmé ny" v levé m menu.

Neklikejte na ,,Odeslat", nebude moci už  do zprávy p idávat jaké koliv soubory nebo
textovou č ást upravovat!

Originály dokladri prokazují cí  č erpání  grantu si rozdělte na dvě č ásti.
První  č ást se bude t ,kat dokladri, které  prokazují  č erpání  nadač ní ho p í spěvku,

Druhá č ást jsou doklady hrazené  z j in ch zdroj prokazují cí  í inanč ní  spolurí č ast.

Pnmí  č ást si rozdělte do p í sluš njlch kapitol dle schválené ho rozpoč tu.
Tyto originály doklad prokazují cí  č erpání  grantu opat ete povinnÝm popiskem
ruč ně nebo razí tkem dle smlouvy o poskytrrutí  nadač ní ho p í spěvku, Č l. IV, odst. lb
větou:

Označ ení , pro sí m, neuváděj te na vydaj ové  p okladní  doklady.
U mzdov ch náklad uvádějte povinny popis na v platní  lí stek zaměstnance, a pokud
nemáte v platní  lí stek, uvádějte popisek na smlouvu.
Jestli se vám povinnjl popisek nevejde nap . máte paragorr/ rič tenka, uvedte aspoň č í slo
projektu.

4. Jakmile budete mí t doklady označ ené ,m ž ete udělat jejich kopie.

Dále na kopie dokladri uveďte (do horní  č ásti) po adové  č í slo dokladri.
Tato č í sla budou vzestupná (I ,2,3,4 ....), tak jak budete postupně zapisovat do tabulky
(neč í slujte kaž dou kapitolu rozpoč tu zvláš ť ) a jsou jen pro orientaci! Nejsou to vaš e
ěí sla rič etní ch dokladri.

K těmto kopií m dokladri p i aďte rovnou kopie q dajové ho pokladní ho dokladu
nebo v pisu z bankovní ho č tu prokazujicí  hradu náklad , na ktery napiš te
stejné  po adové  č í slo, které  máte na dokladu (faktu e).

5. Doklady hrazené  z j in ch zdrojri použ ijete kprokázání  finanč ní  spolurič asti (podrobn ,

popis najdete v kapitole s názvem Prokázání  í inanč ní  spolu č asti).

Stáhněte si tabulku Pruběž né ho lZávé reč né ho vyrič tování  dostupnou po p ihláš ení  do

systé mu Grantys a rozkliknuti p í sluš né ho projektu v sekci ,,Ke staž ení " (v horní  modré

liš tě).

3.

6.:

20



Po adové  č í slo dokladu

Cí slo dokladu v rič etní m systé mu

Název pol ož ky dle smlouvy

Úeet platby
Hrubá mzda *  soc . a zďr poj

zaměstnavatele nebo daně

Nerozepisujte

celková č ástka uvedená
na dokladu

Č ástk ahrazená z gtantu

Dafum ť rhrady

Uveďte po adové  č í slo dokladu. Úč etrrí  doklady
č í slujte vzesfupně (1, 2,3,4, ) jednou č í selnou
adou proch ázejí cí  celou tabulkou. Neč í slujte

kapitoly jednotlivě!
uved'te č í slo dokladu ve vaš em rí č etní m
systé mu (nap . VD01 08, FP0209 apod.)

napiš te název polož ky, kterou jste uvedli
y rozpoč tu u smlouvy. Musí  tam b t tedy presny

název polož ky tak, iukje uveden ve smlouvě.

Uveďte název (p edmět) nákupu/poí izené  služ by.
Pouze v kapitole osobní náklady.
uveďte hrubou mzdu za ďanou osobu a měsí c a to

vč etně sociální ho a zdravotní ho pojiš tění
hrazené ho zaměstnavatelem nebo daně z p í jmu.

náklady na jednotlivé  polož ky.

Vepiš te celkovou č ástku uvedenou na dokladu
prokazuií cí m č erpání  granfu) a to i vp í padě,

ž e jste z prost edlcu Nadace OKD uhradili jen č ást

dané ho vydaje.
I Jveďte č ástku hrazenou z granfu. Musí  se

shodovat s č ástkou uvedenou v označ ení  dokladu
(vtz smlouva Č l. IV odst. 1b).

lJved'te daturn ť rhrady nákladu dle vYdajové ho
pokladní ho dokladu/vypisu z rič tu. Náklady
vzniklé  dle DIJzp nebo uhrazené  p ed dnem

zahájení  projektrr uveden m ve smlouvě nebo
po termí nu realtzace projektrr nelze z gtantu

Nadace OKD profinancovat. Mzdy, cestovné

a služ by (nájeffi, telefonní  poplatky, poplatky
za internet, el. energie, plyn, voda) je mož no
zaič tovat a prokázat i po ukonč ení  termí nu

realizace projektu, a to nejpozďěji do 20. dne
(vč etně) násl eduj í cí ho měsí ce.

Jednotlivé  platby tykají cí  se grantu na bankovní ch v pisech prosí m drisledně
zv,razné te a popiš te, o co jde, p í padně uveďte č í slo polož ky z tabulky vyrič tování ,
ke které  se vztahuje.

7. V Prriběž né m vy č tování  jste povinni dolož it vš echny dosud hrazené  náklady
od zač átku realí zace projektu aprokázat č erpaní  nákladri min, ve v ,š i 30 oÁ zprvní
uhrazené  splátky grantu, V opač né m p í padě vám nem ž eme vyplatit dalš í  splátku

grantu.

8. V p í padě, ž e jste podávali Pruběž né  vnič tování , obsahuje tabulka Závěreč né ho
vyrí č tování  pouze doklady k nákladrim, které  byly v rámci projektu trazeny po datu

2L



9.

odevzdání  Pruběž né  zprávy, Pokud se objeví  v závěreč né m vyrič tování  náklad, ktery
datem spadá do pruběž né  zprávy,jedná se o neuznateln ,náklad a č ástka podpory bude
sní ž ena.

Vyplněnou vyrič tovací  tabulku na p edepsané m formulá i ulož te do systé mu Grantys
ve formátu .xls (není  t eba podepisovat a skenovat!) do sekce Zprávy a zde pod odkaz
Soubory (opět v levé m menu) a ádně a v} lstiž ně pojmenujte (,,Závěreč né  vy č tování
projektu 24I  l I0,..).

Nahrajte informač ní  materiáIy (plakát, leták, pozvánku, t iskové  zprávy, č lánky
v novinách, na internetu apod.) jako soubor k elektronické  verzi Prubé ž lé /Závěreč né
zprávy na . P flohu ádně a vÝstiž ně poimenuite. Nevkládejte
prosí m celé  v t isky periodik a obecní ch zpravodajri.

Vlož te minimálně 5 (max.7!) digitální ch fotografií  ve formátu jpg, jpeg, png jako

soubor k elektronické  verzi PŇběž né lZávěreč né  zprávy na
Fotografie ádně a v stiž ně pojmenujte. Nenahrávejte a neposí lejte fotograí ie
tiš těné  a ani v souborech .doc a .pdf - fotografie musí  b t použ itelné  pro dalš í
zpracováni. Pokud máte a chcete nám zaslat větš í  poč et fotografií , vlož te je na CD a

zaš lete na adresu nadace nebo nám je zaš lete emailem.

12. Vyplněnou zprávu se vš emi p í lohami v p edepsané m formátu odeš lete zelen} m
tlač í tkem odeslat. po odeslání  iiž  zprávu nemriž ete měnit.

Podrobn , postup vkládání  PŇbé ž TÉ lzávěreč né  zprávy vč etně vš ech p í loh naleznete
v dokumentu ,,Manuál pro práci s Granty ", dostupn ,po p ihláš ení  do systé mu Grantys
a rozkliknuti p í sluš né ho projektu v sekci ,,Ke staž eni " (v horní  modré  liš tě).
V p í padě, ž e zpráva nebude obsahovat vš echny nálež itosti, wz} Ie nadace p í jemce
k doplnění  prost ednictví m Grantysu. P í jemce je povinen zprávl doplnit do 15

kalendá ní ch dnri ode dne doruč ení  té to v zvy k doplnění . V p í padě nedodrž ení  lhrity
se na p í jemcevztahljí  sankce uvedené  ve smlouvě.

Prriběž né  a Závé reiné  zprávy se považ ují  za schvál ené  až po odsouhlasení  pově enou
osobou Nadace OKD. Stanovisko o schváleni zptávy bude vlož eno do ,,Událostí "
v systé mu Grantys. Do 45 dní  od schválení  Pruběž né  zprávy vám bude vyplacena 2.

splátka nadač ní ho p í spěvku, do 45 dní  od schválení  Závěreč né  zprávy, ne vš ak d í ve než
ke dni ukonč ení  Projektu, vám bude vyplacena poslední  splátka p í spěvku.

KoNrnxry

10.

11.

Nadace OKD
Karola Š Hwky 149117

733 01 Karviná - Fryš tát

Monika Němcová

tel. :  607 042 7 69

PŘí t-ottv
P í loha č . 1 Zprisob proké už ni náklad vč etně ť rhrad nrákladri ve vyrič tování  projektri

P í loha č . 2 Neuznatelné  naklady projektu v jednotlivych programech

22



Pří loha č . 1
Způ sob prokázání  nákladů  vč etně ú hrad nákladů  ve vyú č tování  projektů

1. Osobní  nák| ady
V té to nrákladové  polož ce se prokazuje pouze vztah mezí  zaměstnancem
a zaměstnavatelem prosřednictví m pracovní  smlouvy, dohody o provedení  práce,
dohody o pracovní  č innosti a honorářů  (do l0 000 Kč  u osob OSVČ ), Jiné  náklady zde
nepatří . Udaje pokládáme za dů věrné  a nadace je dále nerozš iřuje.
Mož né  podoby dokladů

o pracovní  smlouva
. Dohoda o provedení  práce (DPP)
o Dohoda o pracovní  č innosti (DPČ )
o smlouva o honoráři
o platový výměr, popř. j iné  dolož ení  výš e mzdylplatu (pokud není  uvedeno

ve smlouvě)
. pracovní  náplň (pokud není  uvedeno ve smlouvě)
o zákonné  odvody na sociálni a zdravotní  pojiš těni hrazené  zaměstnavatelem -

prokazujete výplatní m lí stkem nebo interní m dokladem
o zákonrté  tnazové  pojiš tění  - dolož eni sazby a výpoč tu ze způ sobilých mezd

a vypoč tené  č ástky
. Výplatní  lí stek (nezapomeňte na povinné  ozrač ení  - viz Smlouva Č 1. IV, odst. lb)

Pozor:  Menš í  organizace u DPP nevystavují  výplatní  lí stek, povinné  označ ení
umí stěte pří mo na smlouvu.

Doklad prokazují cí  ú hradu:

o výdajový pokladní  doklad (vž dy řádně a kompletně vyplněný)
o Bankovní  výpis - dů sledné  zvýrazněte a popiš te polož ky, které  se vztahují

k dané mu niákladu (č istá mzda, sociální , zdravotní  a irazové  pojiš tění , daň).

Posí lejte bankovní  výpis (nebo výdajový doklad), kterým mzdu odesí láte, ale i
výpis prokazují cí  zap| acení  soc. č i zdrav. pojiš tění  nebo daně a to pokud j i uvádí te
v polož ce hrazené  z grantu.

2. Investice
Do té to nákladové  pol ož ky adí me pouze dlouhodoby
cenou nad 80 000 Kč  za 1 kus.

Mož né  podob} z dokl adť r:

. Faktura s e zí ejmou identifikací  p edmětu plnění
o Smlouva

hmotny majetek s po izovaci

Doklad prokazuií cí  rihradu:

. V dajov ,pokladní  doklad (vž dy ádně a kompletrrě vyplněn ,)

. Bankovní  v pis - d sledně zvyrazné te a popiš te polož ky, které  se vztahují
k dané mu nákladu

3. Materiálové  náklady
Jedná se o p edměty hmotné ho charakteru, které  dál využ í váte nebo zpracováváte.
Mezi tyto náklady mriž e pat it kancelá sk materiá|  (papí ry, tonery), ceny pro vité ze,

23



potraviny, které  dále zpracováváte, PHM (pouze do služ ební ch vozů  a strojů  v majetku
organizace), drobný majetek apod.

Mož né  podoby dokladů
o Fakfura
r Paragon
. pří sluš ná smlouva a objednávka
o (J PHM naví c:

Kniha j í zd
Karta majetku

o předávací  protokol (u odměn pro ú č astní ky s jednotkovou hodnotou vyš š í  než

500 Kč  a to vč etně) - formuliř naleznete ke staž ení  na stránkách Nadace OKD,
s podpisy pří jemců .

Doklad prokazuií cí  ú hradu:

. výdajový pokladní  doklad (vž dy řádně a kompletně vyplněný)
o Bankovní  v} pis - dů sledně zvyazněte a popiš te polož ky, které  se vztahlj i

k dané mu nákladu

4. Cestovné
Jedná se o cestovní  náhrady využ ití m dopravní ch prostředků  a soukromé ho vozidla
pro ú č ely projektu dle zákoní ku práce. Nejedná se o zajiš tění  dopravy soukromým
dopravcem, nebo j í zdenek za klienty - to spadá do služ eb.
Stravné je uznatelným nákladem pouze připrokázání  také  cestovní ch náhrad.

a) Cestovné  využ ití m dopravní ch prostředků
Dokládáte:

o cestovnipí ikaz
o Jizdní  doklady - MHD, vlak.,.

Doklad prokazují cí  ú hradu:

. výdajový pokladní  doklad (vž dy řádně a kompletně vyplněný)
o Bankovní  v is - dů sledně zvyrazněte a popiš te polož ky, které  se vztahují

k dané mu nákladu

b) Cestovné  využ ití m soukromé ho vozidla pro ú č ely projektu

km:
Prů měrná spotřeba vozidla:  (spotřeba ve městě f mimo město +  kombinovaná) l 3:
Jednotlivé  spotřeby naleznete ve velké m technické m prů kazu
Sazba na 1 Km :  ( /  100) x pruměmá cena pohonných hmot pro daný rok +  amortizace
Takto vypoč tená sazba dle zákoní ku práce je maximální  uznatelná č ástka na 1 km cesty.

Vaš e směrnice v organizact mí Ěe stanovit j inou výš i, ale nikdy nesmí  přesáhnout zákonné
maximum,
Dokládáte:

o cestovnipí ikaz
. Velký technický prť ů < azvoziďla

24



o vnitřní  předpis zaměstnavatele o pracovní ch cestách (směrnice)

Doklad prokazují cí  ú hradu:
. výdajový pokladní  doklad (vž dy řádně a kompletně vyplněný)
o Bankovní  výpis - dů sledné  zvyrazné te a popiš te polož ky, které  se vztahují

k dané mu nákladu

5. Služ by
Jedná se o služ by zprostředkované  dodavatelem např, t isk propagač ní ch materiálů ,
smlouva o dí lo, honoráře (nad 10 000 Kč ). Do té to polož ky rovněž  řadí me provozní
náklady jako je nájem, energie, telefonní  poplatky apod.

Té to kapitoly nákladů  se týká výjimka, kdy služ by souvisejí cí  s provozem jsou uznatelným
nákladem i při ú hradě do 20. dne následují cí ho měsí ce po ukonč ení  projektu.
Mož né  podobv dokladů :

o Faktura
. Smlouva o dí lo (nezapomeňte na povinné  oznaěeni - viz Smlouva Č l. IV, odst.lb)
o smlouva o honoráři
. Smlouva
o popř. doklad kzadávací muí izeni, pokud bylo realizováno

Doklad prokazuj í cí  ú hradu:
. výdajový pokladní  doklad (vž dy řádně a kompletrrě vyplněný)
. Bankovní  výpis - dů sledné  zvyrazné te a popiš te polož ky, které  se vztahuji

k dané mu nákladu

Pří loha č .2
Neuznatelné  náklady proj ektu

o Náklady prokázány porlze pří jmovým pokladní m dokladem;
o DPH v pří padě, ž e je pří jemcem pří spěvku ž adate| , který je plátcem DPH

a není  osvobozen;
o Pohonné  hmoty (PHM) mimo PHM do služ ební ch vozidel, strojů  a zaí izeni

v návaznosti na aktivity projektu;
o stravné  bez prokazatelné ho cestovní ho přikazl;
o cestovní  náhrady spojené  s realizaci zahranič ni pracormí  cesty;
. odpisy dlouhodobé ho nehmotné ho a hmotné ho majetku; 1

. Nákup výpoč etní  techniky a dalš í ho vybavení , pokud není  jasně prokázána pří má
vazba na projekt;

. střelné  zbraně a jejich pří sluš enství , vč etně střeliva

. výdaje na poří zení  pozemků , staveb vč etně budov, bytů  a nebytových prostor,

uměleckých děl a sbí rek;
. Naklady na rekonstrukci a zaí izeni budov/prostor, pokud není  jasně prokázána

pilmá vazba na projekt a vztah k poskytování  služ eb klientů m č i pacientů m

v dlouhodobé m horizontu;
. Rekonstrukce budov/prostor je mož ná pouze u vlastní ch budov/prostor nebo

s pí semným souhlasem majitele, ktery máprávni formu jako oprávnění  ž aďate| e;

o poskytování  zá| oh, jejichž  termí n zí č tování  přesáhne termí n realí zace projektu;

25



o

o

o

o

o

O

o

o

o

Vznik a platba zá| oh p ed termí nemzahájení  projektu;

Náklady vzniklé  avhrazené pí eďzahájení m nebo po ukonč ení  projektu;

Auditorské  služ by;

Právní  služ by;

Supervize;

Celní , správní  a soudní  poplatky;

Ceniny (poš tovní , dálnič ní  známky, kolky, stravenky, telefonní  a PHM karŤ );
Kredit do mobilní ch telefonri;

Akontace leasingu, leasingové  splátky a nájem věcí  s následnjrm odkupem, splácení
bankovní ch rvěru, bankovní ch poplatkri, rok z bankovní ho rivěru a ostatrrí ch
p ijat ch v pomocí ;

Obč erstveni realizač ní ho tYmu a rič astní kri, pokud nemá jasnou vazbl
na projekt (nap . obč erstvení  v restauraci);

Alkoholické  nápoje;

Poskytování  finanč ní ch i neť rnanč ní ch daru (darovací  smlouva);
V p í padě nefinanč ní ch odměn nad 500,- Kč  (nap . ť rč astní ci soutěž í )
se mriž e o uznateln , náklad jednat pouze v p í padě, ž e souč ástí  závěreč né ho
vytič tování  budou p edávací  protokoly o p edání  odměny vité zi (vzor p edávací ho
protokolu je k dispozici na webu Nadace OKO);
V ,daje napo izení  dlouhodobé ho a krátkodobé ho finanč ní ho majetku.
Náklady, které  dle data rihrady spadají  č asově do Pruběž né ho vnrč tovrání
a objevily sev Závěreč né m vyrč tování ;
Tvorba strategické ho, marketingové ho a dalš í ch plánu, p í padně ť rzemní ho plánu.

o

o

o

o

o

26


